
 

Arvoisa suurlähettiläs,  
arvoisat kutsuvieraat,  
hyvät sukuseuran jäsenet, hyvät ystävät 
 
Lämpimästi tervetuloa Eskil Piira Sukuseuran sukujuhlaan ja –kokoukseen tänne 

Joensuuhun.  

Sukujuhla on tähän asti järjestetty lähes poikkeuksetta aina perustamisvuodesta 

1983 lähtien - sukuseuran kotipaikkakunnalla, Kuhmossa. Ainoastaan vuoden 2009 

juhla on pidetty Kuhmon naapurikunnassa, Nurmeksessa.  

 

Kotipaikkauskollisuus on hyve sinänsä, mutta vierailut muillakin paikkakunnilla ovat 

avartavia. Esimerkiksi Nurmeksen juhliin osallistui paljon paikkakuntalaisia, jotka 

aikaisemmin ehkä harvemmin ovat osallistuneen niihin. Myös uusia jäseniä 

sukuseuraan saatiin tuolloin. Tätä samaa toivomme nyt Joensuun juhliltakin. 

 

Samoin kuin Nurmeksen alueella, myös Joensuussa ja sen lähiympäristössä ja Savon 

puolellakin on yksi Piira-heimon keskittymä. Tässä oli yksi syy Joensuun valinnalle 

juhlapaikaksi. Yksistään Joensuusta löytyy 400 sukuumme viittaavaa 

puhelinliittymää. Piirosia löytyi 101, Piiroisia 226 ja Piiraisia 73. Esimerkiksi Liperistä 

niitä löytyi 65, Outokummusta 62 ja Heinävedeltä 25. Näin ollen varmasti yli 500 

sukuumme kuuluvaa löytyy aivan tästä lähiympäristöstä. 
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Millainen on sitten Eskil Piiran Sukuseuran asema vertaistensa joukossa 

maassamme?  Suomen sukututkimusseuran mukaan sukuseuroja on runsaat 1 200. 

Sukuseurojen keskusliiton kirjoissa niitä on vain 450, joista noin 100 on 

Sukuseurojen keskusliiton varsinaisena jäsenenä. On vaikea vertailla luotettavasti 

sukuseuroja ilman tarkempaa tutkimusta. Kuitenkin joidenkin yleispiirteiden avulla 

voidaan niitä karkealla tasolla estimoida. 

- Ensiksikin,  jäsenmäärällä mitattuna sukuseuramme sijoittuu seurojen 

keskikokoa suuremmalle puolelle. Pienen satunnaisotannan mukaan 

seurojen koko vaihteli 100 ja 400 välillä. Keskusliittoon kuuluvista 

seuroista valtaosa, noin 60 %, on kutakuinkin 200 jäsenen suuruisia. Noin 

20 % niistä on tätä reilusti pienempiä ja toiset 20 % tätä reilusti 

suurempia. Eskil Piira Sukuseuran jäsenmäärä oli vuoden 2014 lopussa 

noin 360. (tark). Se on pysynyt vakiona jo pitkää monien vuosien aikana. 

- Toiseksi, ehkä suurin osa tuosta 1 230:sta kuin myös 450:stä 

sukuseurasta on toimimattomia. Eskil Piira Sukuseura toimii aktiivisesti 

mm. sukututkimuksen ja seuramatkailun aloilla. 

- Kolmanneksi muun toiminta-aktiviteetin mukaan seuramme sijoittunee 

myös keskitason yläpuolelle. 

- kaikista sukuseuroista – siis 1 230:stä – on omat 

nettisivustot  yhteensä 630:lla seuralla eli 51,5 %:lla.         

Eskil Piira Sukuseuralla on kotisivut. 

- Suomen sukututkimusseuran kirjastossa on 163 sukukirjaa 

ja 17 pienempää monistetta, eli 180 julkaisua. Se on noin 14  

% kaikista sukuseuroista. Eskil Piira Sukuseuralla on sukukirja. 

- DNA-tutkimuksen käyttö sukututkimuksessa on lähtenyt 

yleistymään sukuseurojen työkaluna. Eskil Piira Sukuseura on 

ollut edelläkävijä tässä toiminnassa. 

- Sukuseurojen verotuskäytännön muuttamista koskevassa 

työssä Eskil Piira Sukuseura on ollut myös edelläkävijä.   

 

 



Toimintakaudella 2013-2014 tapahtui paljon. Ensinnäkin vuosi 2013 oli sukuseuran 

30-vuotisjuhlavuosi, mistä syystä sukujuhlapäivät olivat tavanomaista juhlavammat. 

Silloin järjestettiin juhlaseminaari, jossa julkistettiin tuloksia eri puolilla Suomea 

asuvien Piirojen, Piiraisten, Piiroisten ja Piirosten geneettisestä sukulaisuudesta. 

Silloin syntyi käsite Piira-heimo. 

Vuonna 2014 järjestettiin kauan haaveiltu seuramatka Amerikan yhdysvaltoihin. 

Runsaan viikon pituiselle matkalle Mainen ja New Yorkin seuduille mahtui 50 

henkilöä. Retkikunta koki todella lämpimän vastaanoton amerikkalaistuneiden 

sukulaisten seurassa. 

 

Sukuseura teki uraa uurtavaa työtä sukuseurojen verotuskäytännön muuttamiseksi. 

Sukuseuroilla on ollut pitkä veroton historia, mutta vuosina 2005, 2007 ja 2014  

Verohallinnon yhtenäistämisohjeissa tuloverolain tulkintaa kiristettiin. Sukuseuroja 

ei ole pidetty yleishyödyllisinä yhteisöinä, ja ne joutuivat maksamaan veron kaikista 

nettotuloistaan: kuten jäsenmaksuistaan, tuotteittensa myynnistä, 

talkootyyppisestä työstä jne.  

Prosessi alkoi jo vuonna 2009, kun sukuseuramme sääntöjä muutettiin väljentämällä 

jäsenyyden kriteerejä.  Silti sukuseura sai mätkyveron vuoden 2012 tulosta, kun sitä 

ei hyväksytty vuoden 2013 menovaraukseksi.   

Vuodenvaihteessa 2013-14 tehtiin oikaisuvaatimus verotuksen 

oikaisulautakunnalle. Hylkypäätöksen jälkeen tehtiin valitus Itä-Suomen hallinto-

oikeuteen (nimi muuttui Pohjois-Suomen hallinto-oikeudeksi), josta tuli kielteinen 

päätös toukokuussa 2015. 

Hallinto-oikeuden päätöksestä myönnettiin kuitenkin valitusoikeus korkeimpaan 

hallinto-oikeuteen. Niinpä sukuseuran hallitus päätti lähteä jatkamaan tätä 

prosessia loppuun saakka.  

Sukuseuramme sai tähän prosessiin oivallisen asiantuntijan. Hän on kanslianeuvos, 

Suomen Sukututkimusseuran Juridisen toimikunnan jäsen Kari T. Ahonen 

Helsingistä. Hän on tehnyt todella mittavan työn paperisodassa asiamme puolesta.  

Ja on lupautunut jatkamaan sitä hamaan viimeiseen oikeusasteeseen asti. Sitten on 

tehty muidenkin sukuseurojen ja kattojärjestöjen puolesta mitä tehtävissä on. 



Tuleva toimintakausi toivon mukaan tulee jatkumaa entisissä merkeissä. 

Sukututkimus etenee yhä syvemmälle aikaperspektiivissä ja laajenee myös 

horisontaalisesti. Myös sukukirjan uudistetun painoksen tarve tulee ajankohtaiseksi. 

Seuramatkailua pyritään myös jatkamaan. Tähän asti matkat ovat olleet hyvin 

suosittuja; lähtijöitä olisi ollut enemmän kuin kyytiin mahtui. Yhteyksiä ulkomaille 

pyritään lisäämään; omaksutaan globaali henki.  

Toimintamme kehittämisessä pyrimme tukeutumaan jäsenistön toiveisiin. Teille on 

jaettupalautelomake, jonka pyydämme täyttämään ja palauttamaan aulassa olevaan 

palautelaatikkoon. Kehittäkäämme yhdessä sukuseuran toimintaa! 

Jäsenistöä pyritään kartuttamaan kaikin keinoin ja kiinnittämällä huomio nuoren 

väen rekrytointiin. Tiedotus ja erityisesti sähköinen sellainen on tässä tärkeä keino. 

Maassamme vaihtui hallitus ja maan asioita lähdetään johtamaan uusilla keinoilla. 

Muutokset eivät aina ole mieluisia ja muutosvastarinta on tavallinen ilmiö kaikissa 

yhteisöissä.  Muutos on kuitenkin hyvin usein kehittymisen edellytys. 

Myös sukuseurassamme sukukokous valitsee joka kerta puheenjohtaja, hallituksen 

jäsenet ja toimihenkilöt. Muutoksia meidänkään yhteisössä ei ole syytä pelätä. 

 

! 

 

Näillä sanoilla vielä kerran omasta ja koko hallituksen puolesta: 

Lämpimästi tervetuloa yhteiseen juhlaamme!  Meillä on juhlassa kaksi pääteemaa. 

Toinen on siirtolaisuus, josta puhuu suurlähettiläs Kari Karanko. 

Kommenttipuheenvuoroja kuullaan mm. Amerikasta ja Australiasta. 

Toinen pääteema on sukututkimus, josta kunniapuheenjohtaja Jorma Piirainen 

kertonee meille taas jotain aivan uutta ja ihmeellistä.  

Viihtykää! 

 

Welcome all of you to family meeting.  Enjoy yourselves! 


